ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 518/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 08 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN LOẠI XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN, TỈNH TRÀ VINH THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 159/2005/NĐ-CP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BNV ngày 30 tháng 5 năm 2006 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số Điều quy định tại Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - thị xã tại các Tờ trình số: 204/TTr-UBND ngày 02/8/2007 của UBND huyện Càng Long, 07/TTr-UBND ngày 14/3/2007 của UBND huyện Trà Cú, 06/TTr-UBND ngày 16/01/2007 của UBND huyện Châu Thành, 19/TTr-UBND ngày 28/3/2007 của UBND huyện Duyên Hải, 77/TTr-UBND ngày 07/9/2007 của UBND huyện Cầu Ngang, 04/TTr-UBND ngày 22/01/2008 của UBND huyện Cầu Kè, 58/TTr-UBND ngày 07/11/ 2007 của UBND huyện Tiểu Cần và Tờ trình số 305/TTr-UBND ngày 28/12/ 2007 của UBND thị xã Trà Vinh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân loại đơn vị hành chính cấp xã, gồm 84 xã, 09 phường, 09 thị trấn thuộc 07 huyện, 01 thị xã của tỉnh Trà Vinh như sau:

	STT
	Tên huyện – thị xã
	Tổng số đơn vị hành chính cấp xã
	Loại đơn vị hành chính

	Loại I
	Loại II
	Loại III

	1
	Huyện Càng Long
	14
	6
	7
	1

	2
	Huyện Cầu Ngang
	15
	6
	7
	2

	3
	Huyện Cầu Kè
	11
	7
	4
	0

	4
	Huyện Châu Thành
	14
	7
	7
	0

	5
	Huyện Duyên Hải
	10
	9
	0
	1

	6
	Huyện Trà Cú
	17
	5
	12
	0

	7
	Huyện Tiểu Cần
	11
	2
	9
	0

	8
	Thị xã Trà Vinh
	10
	2
	5
	3

	Tổng cộng:
	102
	44
	51
	7

(Kèm theo bảng thống kê tổng hợp cụ thể).

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện – thị xã có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Trần Hoàn Kim

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu Luc

_1477738674.doc
42

CÔNG BÁO
Số 08 - 05 - 12 - 2006

40

CÔNG BÁO
Số 08 - 29 - 4 - 2008

BẢNG THỐNG KÊ TỔNG HỢP CÁC TIÊU CHÍ PHÂN LOẠI CẤP XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

(Kèm theo Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2008 của Chủ tịch UBND tỉnh Trà Vinh)

__________________

		TT

		TÊN ĐƠN VỊ
HÀNH CHÍNH

		Diện
 tích (ha)

		Dân số
(người)

		Yếu tố đặc thù

		Điểm

		Cộng
 thêm

		Tổng
số điểm

		Phân
 loại

		Khu
vực

		Dân
 tộc

		Tỷ lệ
thu N/S

		Đặc thù
 khác

		Diện
 tích

		Dân
 số

		Khu
 vực

		Dân
 tộc

		Tôn
giáo

		Thu
N/S

		Đặc thù
 khác

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		Huyện Càng Long

		1

		Thị trấn Càng Long

		1.149,63

		16.557

		217,00

		TT huyện lỵ

		43

		174

		15

		10

		242

		I

		2

		xã An Trường

		2.837,30

		15.020

		55

		181

		236

		I

		3

		xã Bình Phú

		2.637,78

		14.743

		102,00

		54

		179

		5

		238

		I

		4

		xã Huyền Hội

		3.499,60

		15.020

		31,40

		120,00

		62

		182

		10

		9

		263

		I

		5

		xã Phương Thạnh

		2.175,74

		12.838

		37,51

		102,00

		54

		179

		10

		243

		I

		6

		xã Tân Bình

		2.378,30

		12.839

		137,00

		51

		159

		12

		222

		I

		7

		xã Mỹ Cẩm

		1.890,00

		11.623

		110,00

		147

		45

		7

		199

		II

		8

		xã An Trường A

		1.735,24

		9.357

		44

		125

		169

		II

		9

		xã Nhị Long

		1.320,59

		7.884

		100,00

		41

		111

		5

		157

		II

		10

		xã Nhị  Long Phú

		1.192,12

		7.674

		125,00

		37

		107

		10

		154

		II

		11

		xã Đức Mỹ

		2.225,29

		11.848

		100,00

		45,00% (NLNN)

		49

		150

		5

		10

		214

		II

		12

		xã Tân An

		2.313,60

		10.835

		50

		139

		189

		II

		13

		xã Đại Phước

		1.245,55

		9.163

		135,24

		45

		105

		13

		163

		II

		14

		xã Đại Phúc

		1.050,68

		4.425

		100,00

		35

		72

		5

		112

		III

		Huyện Cầu Kè

		1

		xã Hoà An

		2.004,81

		10.024

		58,14

		152,00

		58,14%TG

		47

		133

		15

		15

		15

		10

		235

		I

		2

		xã Châu Điền

		3.039,14

		13.465

		75,85

		75,85%TG

		58

		166

		15

		15

		254

		I

		3

		xã Phong Phú

		2.724,07

		11.878

		69,43

		69,83%TG

		54

		150

		15

		15

		234

		I

		4

		xã Phong Thạnh

		2.604,30

		12.217

		32,94

		132,20

		34,42%TG

		53

		153

		10

		10

		10

		236

		I

		5

		xã Tam Ngãi

		2.133,39

		13.659

		107,33

		48

		168

		6

		222

		I

		6

		xã Thông Hoà

		2.586,07

		13.848

		53

		170

		223

		I

		7

		xã Hoà Tân

		3.137,07

		11.309

		47,25

		47,25%TG

		58

		144

		10

		10

		222

		I

		8

		xã An Phú Tân

		2..418,80

		12..727

		127,00

		51

		158

		10

		219

		II

		9

		Thị trấn Cầu Kè

		297,22

		7.079

		110,49

		46,87%TG, TTHL

		30

		86

		10

		7

		10

		143

		II

		10

		xã Ninh Thới

		2.182,28

		11.000

		102,00

		49

		141

		5

		195

		II

		11

		xã Thạnh Phú

		1.198,10

		7.936

		104,75

		38

		110

		5

		153

		II

		Huyện Cầu Ngang

		1

		Thị trấn Mỹ Long

		521,05

		7.041

		150,00

		Biên giới biển

		30

		86

		10

		15

		I

		2

		xã Mỹ Long Bắc

		2.450,00

		9.018

		100,00

		Biên giới biển

		53

		122

		15

		5

		I

		3

		xã Mỹ Long Nam

		3.711,22

		6.209

		Biên giới biển

		65

		91

		20

		I

		4

		xã Vinh Kim

		3.367,00

		16.239

		117,00

		61

		200

		15

		7

		283

		I

		5

		x Nhị Trường

		2.712,60

		11.544

		80,82

		54

		150

		15

		15

		11

		245

		I

		6

		xã Long Sơn

		3.091,14

		12.265

		52,00

		58

		158

		15

		15

		11

		257

		I

		7

		xã Mỹ Hoà

		2.194,00

		9.132

		37,50

		49

		123

		10

		10

		192

		II

		8

		xã Thuận Hoà

		1.581,12

		7.977

		54,00

		42

		111

		15

		15

		183

		II

		9

		xã Kim Hoà

		246,65

		8.934

		70,00

		49

		121

		15

		15

		200

		II

		10

		xã Hiệp Mỹ Tây

		1.849,14

		6.835

		123,00

		45

		98

		9

		152

		II

		11

		xã Trường Thọ

		2.220,62

		10.068

		72,00

		49

		134

		15

		15

		213

		II

		12

		xã Hiệp Hoà

		2.229,98

		9.807

		52,95

		100,00

		49

		131

		15

		15

		5

		215

		II

		13

		xã Thạnh Hoà Sơn

		2.552,00

		8.292

		68,00

		53

		114

		15

		15

		5

		202

		II

		14

		xã Hiệp Mỹ Đông

		1705,00

		5.499

		100,00

		43

		83

		5

		131

		III

		15

		Thị trấn Cầu Ngang

		207,08

		6.246

		100,00

		TT huyện

		30

		77

		5

		10

		132

		III

		Huyện Châu Thành

		1

		xã Mỹ Chánh

		2.631,63

		10.658

		40,34

		117,28

		54

		139

		10

		10

		8

		221

		I

		2

		xã Đa Lộc

		3.549,66

		12.382

		75,03

		156,19

		62

		155

		15

		15

		247

		I

		3

		xã Hoà Minh

		3.611,90

		13.038

		106,00

		63

		161

		5

		229

		I

		4

		xã Lương Hoà

		2.194,24

		10.724

		56,00

		133,00

		49

		138

		15

		15

		11

		228

		I

		5

		xã Lương Hoà A

		2.230,00

		8.955

		69,38

		117,00

		48

		120

		15

		15

		7

		205

		I

		6

		xã Song Lộc

		3.334,40

		12.199

		39,60

		60

		153

		10

		223

		I

		7

		xã Long Hoà

		4.526,54

		10.008

		Biên giới biển

		I

		8

		Thị trấn Châu Thành

		351,40

		5542

		35,00

		103,10

		TT huyện

		30

		139

		10

		15

		5

		10

		209

		II

		9

		xã Thanh Mỹ

		2045,05

		8.719

		109,60

		47

		118

		7

		172

		II

		10

		xã Hưng Mỹ

		2.795,76

		10.301

		112,95

		42,67%

		55

		127

		7

		10

		199

		II

		11

		xã Hoà Thuận

		1.198,83

		11.115

		229,12

		38

		142

		15

		195

		II

		12

		xã Hoà Lợi

		1.536,15

		9.214

		69,33

		102,00

		45,00%

		41

		124

		15

		15

		5

		10

		210

		II

		13

		xã Nguyệt Hoá

		1.444,00

		6.364

		386,60

		37

		93

		15

		15

		160

		II

		14

		xã Phước Hảo

		2.270,51

		11.611

		49

		147

		15

		211

		II

		Huyện Duyên Hải

		1

		Thị trấn Duyên Hải

		200,54

		5.248

		138,14

		TT huyện

		30

		67

		15

		11

		10

		133

		III

		2

		xã Dân Thành

		4.134,37

		7.026

		111,27

		Biên giới biển

		68

		95

		7

		I

		3

		xã Đông Hải

		4.348,98

		7.729

		Biên giới biển

		70

		102

		I

		4

		xã Long Hữu

		3.686,94

		11.977

		111,60

		64

		151

		8

		223

		I

		5

		xã Long Khánh

		5321,29

		11.941

		184,89

		Tỷ lệ LĐ

		80

		150

		15

		15

		10

		270

		I

		6

		xã Long Toàn

		5.164,50

		10.298

		127,70

		79

		134

		9

		222

		I

		7

		xã Long Vĩnh

		6.596,00

		12.168

		100,00

		Biên giới biển

		93

		153

		5

		I

		8

		xã Trường Long Hoà

		3.740,62

		6.205

		100,00

		Biên giới biển

		53

		87

		I

		9

		xã Hiệp Thạnh

		2.217,04

		3.482

		147,00

		Biên giới biển

		49

		60

		13

		I

		10

		xã Ngũ Lạc

		3.060,96

		16.430

		102,00

		58

		195

		15

		5

		273

		I

		Huyện Tiểu Cần

		1

		xã Tân Hoà

		2.717,25

		12.028

		78,00%TG

		55

		152

		15

		222

		I

		2

		xã Tập Ngãi

		3.168,21

		13.426

		53,00%TG

		60

		166

		15

		241

		I

		3

		Thị trấn Tiểu Cần

		390,84

		7.006

		TTHL, 90% TG

		30

		86

		15

		10

		141

		II

		4

		Thị trấn Cầu Quan

		501,35

		12.642

		50% TG

		30

		139

		10

		179

		II

		5

		xã Hiếu Tử

		2.597,06

		11.428

		54

		146

		200

		II

		6

		xã Hiếu Trung

		2.186,08

		10.785

		49

		139

		188

		II

		7

		xã Tân Hùng

		1.905,10

		8.369

		43,00% TG

		46

		115

		10

		171

		II

		8

		xã Hùng Hoà

		1.767,52

		7.340

		41,00%TG

		44

		104

		10

		158

		II

		9

		xã Ngãi Hùng

		1.843,62

		7.137

		45

		102

		147

		II

		10

		xã Long Thới

		2.654,71

		11.947

		50,00%TG

		54

		151

		10

		215

		II

		11

		xã Phú Cần

		2.308,14

		10.206

		50,00%TG

		51

		134

		10

		195

		II

		Huyện Trà Cú

		1

		xã Lưu Nghiệp Anh

		2.862,00

		13.437

		41,50

		56

		165

		10

		15

		246

		I

		2

		xã Đôn Châu

		2.710,22

		10.707

		72,00

		109,00

		74,00%TG

		55

		139

		15

		15

		5

		229

		I

		3

		xã Đôn Xuân

		2.620,00

		13.228

		60,10

		75,00%TG

		53

		163

		15

		15

		246

		I

		4

		xã Hàm Giang

		3.750,00

		15.686

		87,40

		53,25%TG

		65

		188

		15

		15

		283

		I

		5

		Thị trấn Trà Cú

		302,00

		6.332

		-

		110,14

		TT huyện

		30

		78

		10

		10

		7

		10

		145

		II

		6

		xã An Quảng Hữu

		2.502,21

		11.242

		47,00

		52,00%TG

		52

		143

		10

		15

		220

		II

		7

		xã Đại An

		1.113,31

		10.515

		66,00

		66,00%TG

		38

		136

		15

		15

		204

		II

		8

		xã Định An

		1.935,00

		7.545

		-

		42,00%TG

		46

		106

		10

		162

		II

		9

		xã Long Hiệp

		1.597,00

		6.491

		80,46

		100,00

		81,28%TG

		42

		105

		15

		15

		5

		182

		II

		10

		xã Tân Hiệp

		2.335,85

		9.195

		79,80

		92,00%TG

		50

		117

		15

		15

		197

		II

		11

		xã Ngãi Xuyên

		1.930,50

		9.310

		49,30

		80,00%TG

		46

		124

		10

		15

		195

		II

		12

		xã Ngọc Biên

		2.425,00

		8.462

		73,39

		100,00

		82,46%TG

		64

		110

		15

		15

		5

		209

		II

		13

		xã Thanh Sơn

		1.434,60

		6.652

		75,00

		108,00

		84,00%TG

		40

		97

		15

		15

		167

		II

		14

		xã Kim Sơn

		2.402,05

		8.485

		93,80

		76 ,60%TG

		50

		115

		15

		15

		195

		II

		15

		xã Tập Sơn

		1.918,64

		9.518

		62,90

		106,80

		80,00%TG

		46

		126

		15

		15

		5

		207

		II

		16

		xã Tân Sơn

		1.514,57

		7.006

		65,99

		117,37

		65,94%TG

		41

		100

		15

		15

		7

		178

		II

		17

		xã Phước Hưng

		3.247,00

		15.690

		46,65

		80,00%TG

		60

		188

		10

		15

		273

		I

		Thị xã Trà Vinh

		1

		Phường 7

		586,96

		15.964

		106,30

		ĐT loại 3, 60%TG

		32

		164

		15

		5

		8

		224

		I

		2

		xã Long Đức

		3.885,00

		16.522

		118,62

		66

		190

		7

		263

		I

		3

		Phường 4

		155,60

		9.995

		ĐT loại 3, 66%TG

		30

		115

		15

		8

		168

		II

		4

		Phường 6

		101,95

		11.264

		107,80

		ĐT loại 3, 35%TG

		30

		126

		10

		6

		8

		180

		II

		5

		Phường 8

		360,11

		7.840

		74,7

		107,43

		ĐT loại 3, 50%TG

		30

		92

		15

		10

		5

		8

		160

		II

		6

		Phường 9

		1.176,35

		7.918

		78,7

		105,4

		ĐT loại 3, 84%TG

		44

		94

		15

		15

		5

		8

		181

		II

		7

		Phường 1

		253,27

		8.296

		131,07

		ĐT loại 3, 48%TG

		30

		93

		10

		11

		8

		152

		II

		8

		Phường 2

		28,59

		4.396

		107,96

		ĐT loại 3, 64%TG

		30

		59

		15

		6

		8

		118

		III

		9

		Phường 3

		17,418

		4.867

		ĐT loại 3, 40%TG

		30

		64

		10

		8

		112

		III

		10

		Phường 5

		227,48

		6.000

		ĐT loại 3, 52%TG

		30

		75

		15

		8

		128

		III

		Tổng hợp: Trong đó: Loại I: 44 đơn vị

                                  Loại II: 51 đơn vị

                                  Loại III: 7 đơn vị

Cán bộ thống kê

Nguyễn Thành Cấn

		Trà Vinh, ngày 08 tháng 4 năm 2008

CHỦ TỊCH

Trần Hoàn Kim